1

中国风景园林学会规划设计分会文件

景园设字〔2021〕1号

关于举办 2021 年中国风景园林规划设计大会的通知

（预通知）

学会各单位会员，各规划设计院（所、公司）及相关单位：

为更好地发挥风景园林行业在推动绿色发展，促进人与自然和谐共

生、助力乡村振兴、提升城乡发展质量和国家文化软实力等方面的作用，

交流风景园林规划设计和技术创新成果，促进风景园林规划设计水平提

升，中国风景园林学会规划设计分会定于 2021 年 8 月 5-8 日，在济南市

举办“2021 年中国风景园林规划设计大会”。

会议拟邀请风景园林及相关学科的院士和知名专家学者做大会主旨

报告，并设置公园城市与绿色生活、城市更新与存量提升、乡村振兴与品

质提升、生态保护与生物多样性、自然保护地整合与规划、城市公共空间

与重点地区复兴、风景园林文化传承、生态基础设施、黄河流域生态保护

与高质量发展、智慧园林与碳汇园林等行业前沿热点会场。

诚邀广大会员和风景园林行业同行莅临参会，共谋行业发展，共享技

术创新，共议社会所盼。现将会议有关事项通知如下：

2

一、 会议组织

主办单位：中国风景园林学会规划设计分会

山东省园林绿化行业协会

承办单位：济南市园林规划设计研究院

山东建大建筑规划设计研究院

青岛新都市设计集团有限公司

济南园林集团景观设计有限公司

济南市市政工程设计研究院（集团）有限责任公司

同圆设计集团有限公司

济南城建集团有限公司

威海绿苑风景园林设计有限公司

山东青华园林设计有限公司

山东建筑大学

二、会议时间和地点

会议日期：2021年 8 月 5-8 日

报到时间：2021年 8 月 5 日

会议地点：山东大厦（济南市历下区马鞍山路 2-1 号）

三、 会议主题：

风景园林高质量发展

3

四、 主要内容

（一）项目交流：各单位近两年完成的优秀风景园林规划设计成

果。

（二）专题研讨：开展关于公园城市与绿色生活、城市更新与存量

提升、乡村振兴与品质提升、生态保护与生物多样性、自然保护地整合

与规划、城市公共空间及重点地区复兴、风景园林文化传承、生态基础

设施、黄河流域生态保护与高质量发展、智慧园林与碳汇园林等行业领

域的专题研讨和技术交流。

（三）理事会议：召开规划设计分会理事长会议和全体理事会议。

五、 交流项目安排

（一）项目数量：每个甲级风景园林规划设计单位可申报 4 个备选

交流项目，其他单位限报 2 个备选交流项目。

   （二）交流时间：每人交流发言限定时间 20 分钟，建议将交流作品

PPT 演示文件设置为 40 张以内。同时提交项目摘要 Word 文档，字数为

100-200 左右，介绍交流项目的主要内容和特点。

（三）提交时间：请参加交流的规划设计单位于 2021年 6 月 15 日前

上报回执表（附件 1），并将 PPT 演示文件和 Word 项目摘要发送至会务

组邮箱 ghsjfh2021@163.com（文件名请以“项目名称+单位全称”命名）。

（四）交流项目遴选：收到各单位报送项目后，规划设计分会将组织

专家对报送项目进行遴选，确定会上发言项目。

同时，各单位报送项目均可作为《风景园林师——中国风景园林规划

设计集》的选登稿件，由于篇幅所限，只能选取部分项目出版。对提供的

mailto:并将PPT演示文件和Word项目摘要发送至会务组邮箱ghsjfh2020@163.com
mailto:并将PPT演示文件和Word项目摘要发送至会务组邮箱ghsjfh2020@163.com

4

所有材料，主编将根据篇幅及内容进行修改，希望各位谅解（不同意修改

者请注明）。

六、会议费用及安排

会议日程安排：2021 年 8 月 5 日召开规划设计分会理事长会议，6-

7 日召开规划设计大会及规划设计分会理事会议，8 月 8 日安排学术考

察。

会议往返交通费和住宿费用等自理。详细会议议程、会议费用、推

荐酒店等具体安排，在第一次会议通知时告知，请密切关注。

七、报名方法

1、通过中国风景园林学会官网（http://www.chsla.org.cn）或风

景园林新青年官网（http://www.youthla.org）在线报名。

2、本次会议有名额限制，请各单位尽早报名。

八、联系方式：

中国风景园林学会规划设计分会秘书处：

郭  鑫：手机 15011150635

2021 年中国风景园林规划设计大会办公室：

曹  庭：手机 18769775321

李中才：手机 13705407735

附件 1：2021 年中国风景园林规划设计大会报名回执表

中国风景园林学会规划设计分会

2021 年 3 月 19 日

http://www.chsla.org.cn/

5

附件 1：

2021 年中国风景园林规划设计大会

报名回执表

带队参会人姓名
职务

本单位参会

人数

职称

单位全称

通信地址

联系方式
联系人：

手机： Email：

交流项目

名称

1、

2、

3、

4、

参加考察人数 人数：

会务费开据

发票信息

单位全称：

纳税人识别号：

地址和电话：

开户行及账号：

会务费发票

邮寄信息

收件人：

收件地址：

邮编：

注: 请将以上回执发至会务组邮箱：ghsjfh2021@163.com

联系人:    郭  鑫  手机 15011150635

曹  庭  手机 18769775321

李中才  手机 13705407735